
【アジア州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

大韓民国 -  -  -  -  -  -  20,652 -  8,564 15,994 11,434 8,830 18,744 84,218 84,218

中華人民共和国 1 936 -  -  -  -  237,426 -  4,005 49,273 226,002 50,777 209,890 777,373 778,309

台湾 -  -  -  -  19,376 94,534 1,133,989 -  5,158 288,708 443,469 31,988 233,574 2,250,796 2,250,796

香港 475 3,531 734 -  -  1,435 3,940 -  295 2,689 4,118 -  4,734 17,945 21,476

ベトナム 16 1,158 -  -  -  10,192 16,909 -  1,209 -  83,170 662 10,360 122,502 123,660

タイ 2,661 5,456 -  -  -  -  15,898 -  2,992 4,228 7,717 2,051 11,354 44,240 49,696

シンガポール -  -  590 -  -  447 6,064 -  -  2,354 615 1,198 71,505 82,773 82,773

マレーシア 185 456 -  -  -  -  63,184 -  -  40,850 -  -  19,160 123,194 123,650

フィリピン 4,662 8,142 -  -  -  -  9,786 -  4,000 45,300 7,115 8,656 17,530 92,387 100,529

インドネシア -  -  -  -  -  -  13,416 -  -  2,216 3,758 -  8,669 28,059 28,059

カンボジア 23,795 69,233 -  -  -  29,606 160,496 -  -  6,465 94,982 6,465 32,334 330,348 399,581

ミャンマー 37,160 73,460 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  73,460

パキスタン 725 2,032 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,032

スリランカ 232 1,096 578 -  -  -  -  -  -  -  -  -  879 1,457 2,553

アフガニスタン 6,971 13,481 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  13,481

イラク 22,469 50,805 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  50,805

イスラエル -  -  -  -  -  256 1,036 -  2,013 1,445 2,284 1,488 2,986 11,508 11,508

レバノン 478 1,228 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,228

アラブ 14,043 31,998 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  425 425 32,423

合計 113,873 263,012 1,902 -  19,376 136,470 1,682,796 -  28,236 459,522 884,664 112,115 642,144 3,967,225 4,230,237

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

大韓民国 -  -  -  84,218 238 -  

中華人民共和国 -  -  6,706 785,015 -  -  

台湾 2,865 -  6,092 2,259,753 -  -  

香港 4,144 -  -  25,620 -  -  

ベトナム -  -  -  123,660 -  -  

タイ 7,686 -  2,469 59,851 -  -  

シンガポール -  -  -  82,773 -  -  

マレーシア -  -  -  123,650 -  -  

フィリピン -  -  -  100,529 -  -  

インドネシア -  -  -  28,059 -  -  

カンボジア -  -  -  399,581 -  -  

ミャンマー -  -  -  73,460 -  -  

パキスタン -  -  -  2,032 -  -  

スリランカ -  -  -  2,553 -  -  

アフガニスタン -  -  -  13,481 -  -  

イラク -  -  -  50,805 -  -  

イスラエル -  -  -  11,508 -  -  

レバノン -  -  -  1,228 -  -  

アラブ -  -  266 32,689 -  -  

合計 14,695 -  15,533 4,260,465 238 -  

完成車 ペダル・ギヤクランク等

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２３年０１月～０１月〕

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【ヨーロッパ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

ノルウェー -  -  -  -  -  3,775 -  -  -  1,679 -  2,604 449 8,507 8,507

スウェーデン -  -  -  -  -  -  1,665 -  -  -  794 1,501 2,666 6,626 6,626

デンマーク -  -  -  -  -  310 1,220 -  -  -  9,906 -  70,258 81,694 81,694

英国 -  -  -  -  -  34,255 110,340 -  2,288 19,978 32,694 6,459 25,846 231,860 231,860

オランダ -  -  -  -  -  296,021 416,995 -  25,654 219,327 202,976 96,590 173,124 1,430,687 1,430,687

ベルギー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

フランス -  -  -  -  -  123,668 132,180 -  12,762 91,049 158,666 51,352 171,405 741,082 741,082

ドイツ 1 1,062 539 -  -  647,947 670,495 -  15,358 217,657 445,613 229,727 159,791 2,387,127 2,388,189

スイス -  -  -  -  -  78,299 54,544 -  3,882 14,863 25,833 31,330 8,101 216,852 216,852

ポルトガル -  -  -  -  -  -  1,934 -  344 9,275 5,256 269 20,081 37,159 37,159

スペイン -  -  -  -  -  32,678 211,953 -  -  48,956 122,851 24,918 202,809 644,165 644,165

イタリア -  -  -  -  -  23,164 173,986 -  -  71,822 132,351 9,305 54,421 465,049 465,049

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4,501 -  110,073 114,574 114,574

ポーランド -  -  -  -  -  -  42,262 -  3,999 17,082 26,744 29,114 60,766 179,967 179,967

オーストリア -  -  -  -  -  4,720 89,134 -  -  8,027 142,592 20,617 34,266 299,356 299,356

ハンガリー -  -  -  -  -  -  5,376 -  -  -  2,700 -  10,687 18,763 18,763

セルビア -  -  -  -  -  -  585 -  -  323 248 1,178 945 3,279 3,279

ルーマニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  375 375 375

ブルガリア -  -  -  475 -  525 739 -  -  3,069 7,579 543 47,341 60,271 60,271

トルコ -  -  -  -  -  -  2,354 -  -  558 2,244 248 6,796 12,200 12,200

リトアニア -  -  -  -  -  -  63,689 -  -  901 -  1,040 9,861 75,491 75,491

スロベニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  241 -  716 1,240 2,197 2,197

チェコ -  -  -  -  -  -  687 -  -  471 8,658 10,969 69,357 90,142 90,142

スロバキア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

合計 1 1,062 539 475 -  1,245,362 1,980,138 -  64,287 725,278 1,332,206 518,480 1,240,658 7,107,423 7,108,485

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

ノルウェー -  -  -  8,507 -  -  

スウェーデン -  -  -  6,626 -  -  

デンマーク -  -  -  81,694 -  -  

英国 9,374 -  -  241,234 -  -  

オランダ -  -  -  1,430,687 -  -  

ベルギー -  -  -  -  -  532

フランス -  -  1,452 742,534 -  -  

ドイツ 7,553 -  -  2,395,742 5,693 -  

スイス -  -  -  216,852 308 -  

ポルトガル -  -  -  37,159 -  -  

スペイン -  -  -  644,165 618 -  

イタリア -  -  -  465,049 -  -  

フィンランド -  -  -  114,574 -  -  

ポーランド 11,573 -  2,163 193,703 402 -  

オーストリア -  -  -  299,356 -  -  

ハンガリー -  -  -  18,763 -  -  

セルビア -  -  -  3,279 -  -  

ルーマニア -  -  -  375 -  -  

ブルガリア -  -  -  60,271 -  -  

トルコ -  -  -  12,200 -  -  

リトアニア -  -  -  75,491 -  -  

スロベニア -  -  -  2,197 -  -  

チェコ -  -  -  90,142 -  -  

スロバキア 1,516 -  -  1,516 -  -  

合計 30,016 -  3,615 7,142,116 7,021 532

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２３年０１月～０１月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【北アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

カナダ -  -  709 -  -  -  939 -  -  -  422 -  408 2,478 2,478

アメリカ合衆国 3 1,328 -  594 665 165,382 339,735 -  22,988 207,245 173,489 190,584 80,811 1,181,493 1,182,821

メキシコ -  -  -  -  -  -  9,148 -  1,110 8,591 11,362 7,148 6,834 44,193 44,193

合計 3 1,328 709 594 665 165,382 349,822 -  24,098 215,836 185,273 197,732 88,053 1,228,164 1,229,492

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

カナダ -  -  -  2,478 -  -  

アメリカ合衆国 20,547 -  -  1,203,368 343 -  

メキシコ -  -  -  44,193 -  -  

合計 20,547 -  -  1,250,039 343 -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２３年０１月～０１月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【南アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

コロンビア -  -  -  -  -  4,440 14,979 -  -  12,048 2,042 2,550 860 36,919 36,919

ペルー -  -  -  -  -  -  4,904 -  -  392 -  1,341 1,626 8,263 8,263

チリ -  -  -  -  -  -  1,512 -  2,981 2,415 741 1,776 738 10,163 10,163

ブラジル -  -  -  -  -  -  1,944 -  -  6,641 4,671 3,471 13,139 29,866 29,866

アルゼンチン -  -  -  -  -  -  312 -  -  917 -  -  1,322 2,551 2,551

合計 -  -  -  -  -  4,440 23,651 -  2,981 22,413 7,454 9,138 17,685 87,762 87,762

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

コロンビア -  -  -  36,919 -  -  

ペルー -  -  -  8,263 -  -  

チリ -  -  -  10,163 -  -  

ブラジル -  -  -  29,866 -  -  

アルゼンチン -  -  -  2,551 -  -  

合計 -  -  -  87,762 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２３年０１月～０１月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【アフリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

ギニア 150 300 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  300

ガーナ 28,682 46,590 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  46,590

ベナン 158 532 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  532

ブルキナファソ 3,540 6,074 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  6,074

ナイジェリア 4,495 10,368 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  10,368

ソマリア 556 1,489 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,489

ウガンダ 1,351 1,920 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,920

タンザニア 19,683 44,097 -  -  -  -  -  267 -  -  -  -  -  267 44,364

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  882 1,826 -  2,708 840 -  1,386 1,413 9,055 9,055

マラウイ 1,254 2,828 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,828

合計 59,869 114,198 -  -  -  882 1,826 267 2,708 840 -  1,386 1,413 9,322 123,520

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

ギニア -  -  -  300 -  -  

ガーナ -  -  -  46,590 -  -  

ベナン -  -  -  532 -  -  

ブルキナファソ -  -  -  6,074 -  -  

ナイジェリア -  -  -  10,368 -  -  

ソマリア -  -  -  1,489 -  -  

ウガンダ -  -  -  1,920 -  -  

タンザニア -  -  -  44,364 -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  9,055 -  -  

マラウイ -  -  -  2,828 -  -  

合計 -  -  -  123,520 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２３年０１月～０１月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【大洋州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

オーストラリア -  -  -  -  -  1,590 2,783 -  -  2,454 502 2,930 232 10,491 10,491

ニュージランド -  -  -  -  -  11,274 13,595 -  471 5,256 6,539 21,785 3,714 62,634 62,634

合計 -  -  -  -  -  12,864 16,378 -  471 7,710 7,041 24,715 3,946 73,125 73,125

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

オーストラリア -  -  -  10,491 -  -  

ニュージランド -  -  -  62,634 -  -  

合計 -  -  -  73,125 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２３年０１月～０１月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会


